UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-SYT

Cần Thơ, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn thành phần hồ sơ cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an

toàn thực phẩm thuộc ngành Y tế quản lý đối với hộ kinh doanh

có hoạt động kinh doanh tại nhiều địa điểm

Thủ tục cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

thẩm quyền của Sở Y tế Cần Thơ thành phần hồ sơ gồm có: bản sao Giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp có ngành

nghề phù hợp với loại thực phẩm của cơ sở sản xuất theo điểm b khoản 1 Điều 36

Luật an toàn thực phẩm và khoản 3 Điều 2 Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12

tháng 11 năm 2018.

Theo khoản 1 điều 5 d Thông tư số 02/2023/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 4

năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày

16 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn về đăng ký

doanh nghiệp đối với hộ kinh doanh có hoạt động kinh doanh tại nhiều địa điểm thì

được cấp một Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh tại địa chỉ trụ sở (chính)

kinh doanh, các địa điểm kinh doanh khác có thông báo mã số thuế.

Căn cứ Công văn số 1530/ATTP-NĐTP của Cục An toàn thực phẩm ngày 03

tháng 7 năm 2024 hướng dẫn việc cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn

thực phẩm khi hộ kinh doanh có nhiều địa điểm kinh doanh.

Do đó, để tạo điều kiện thuận lợi cho các hộ kinh doanh khi thực hiện thủ tục

cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm tại địa điểm có thông báo thuế

(địa điểm khác với địa điểm được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh)

thì thành phần hồ sơ bao gồm:

- Bản sao Thông báo mã số thuế tại địa điểm đề nghị cấp Giấy chứng nhận

đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

- Kèm theo bản sao Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh tại địa chỉ trụ

sở (chính).

Sở Y tế thông báo để các hộ kinh doanh biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Sở Nông nghiệp và Môi Trường;

- Sở Công Thương;

- Trung tâm Y tế;

- Các cơ sở thực phẩm;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:13:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thành Lập<ntlap@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-24T10:25:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:13:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:13:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:13:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!